
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

LICEO ARTISTICO “A. FRATTINI” 
Via Valverde, 2  - 21100  Varese    

tel: 0332820670   fax: 0332820470   
e-mail: vasl040006@istruzione.it   vasl040006@pec.istruzione.it 

COD.MIN.:VASL040006 
C.F.:80016900120 

Prot. n. 10578                  Varese, 02/12/2017 

     
DETERMINA A CONTRARRE 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Considerato: 
 

 che il contratto di noleggio per il fotocopiatore Risograph 7050 è in scadenza a far data dal 
30/01/2018; 

 

 che per il contratto in questione si stima un valore massimo di 13.500,00 Euro, 
 
Visto   Il D.Lgs n. 50 del 2016 ed in particolare l’art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e  
           l'esecuzione di appalti e concessioni; l’art. 35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria;  
           l’art.36 in tema di contratti di valore inferiore alle soglie comunitarie; 
Vista   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 05/06/2017 di approvazione alla stipula di  
           contratti quinquennali di noleggio comprensivi di relativa assistenza delle macchine  
           fotocopiatrici; 
 
Ritenuto: 

che in ragione del valore stimato del contratto possa procedersi ad affidamento diretto, in 
base all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50 del 2016, tenuto conto dello scarso valore 
del contratto e del bilanciamento conseguente tra principio di trasparenza, con quelli di 
tempestività e semplificazione; 

Preso atto: 
che non è ancora vigente il sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti previsto 
dall’art. 38 del D.Lgs n. 50 del 2016 per l’affidamento dei contratti di valore superiore ai 
40.000 euro e che pertanto questa istituzione scolastica può procedere autonomamente; 

 
DETERMINA 

 
1) di procedere all’affidamento per l’appalto del servizio di noleggio quadriennale di 

fotocopiatore Riso Comcolor 7050; 
2) il valore massimo del contratto è stimato in 13.500,00 Euro, salva la migliore precisazione 

nell’atto che di inizio della procedura di affidamento; 
3) la procedura di affidamento sarà l’affidamento diretto in base all’art. 36, comma 2, lett. a)  

a mezzo ordine diretto nel Mercato Elettronico (MEPA).   
 
 
                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                     Lorella Finotti 
                    Il documento è firmato digitalmente  
                     ai sensi del D.Lgs.82/2005 e s.m.i. 

 
 
                         

 

mailto:vasl040006@pec.istruzione.it

		2017-12-04T09:47:03+0100
	FINOTTI LORELLA




